
VLAAMS BELANG: AMENDEMENT HUISHOUDELIJK REGLEMENT ARTIKEL 11

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 29 APRIL 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

VLAAMS BELANG: AMENDEMENT HUISHOUDELIJK REGLEMENT ARTIKEL 
11

De raad,

Neemt akte van het bijkomend punt ingediend door raadslid PeterVanaken (Vlaams Belang) op 
vrijdag 23 april 2021 om 10.18 uur:

Indiening van amendement aan "Huishoudelijk reglement gemeenteraad aan artikel 11"

Geachte burgemeester, schepenen en collega’s.

Onze Vlaams Belang fractie verwijst naar de gemeenteraad van 29 maart 2021. Waarin bij agendapunt 
20 “optimalisatie verkeerstrafiek Horstebaan” de voorzitter Lieven De Smet, onterecht het woord 
verleende aan dhr. Kurt Vermeiren.

Volgens artikel 11.van het huishoudelijk reglement, mag een punt dat NIET voorkomt op de agenda 
NIET ter bespreking worden aangebracht ! Deze ongeoorloofde inmenging van dhr.Kurt Vermeiren 
resulteerde in een incident.

Daarom vraagt onze Vlaams Belang fractie door stemming, met een amendement door aanpassing van 
het HRG. Toevoeging als volgt : “Na de inleiding door de voorzitter van een agendapunt, zal eerst het 
raadslid dit agendapunt toelichten. Er mag geen tussenkomst zijn van andere raadsleden, tussen de 
aankondiging van de voorzitter en het aangebracht agendapunt door het raadslid”

Bij deze ons verzoek dit amendement goed te keuren door individuele stemming.

Geachte collega’s alvast DANK voor jullie positieve medewerking.

Gelet op de tussenkomst van raadsleden Dieter Peeters en Kurt Vermeiren;

Gaat over tot de stemming over het ingediende amendement;

Besluit: 

 met 23 stemmen ja, tegen 2 stemmen neen, 5 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom 
Van Grieken, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van 



VLAAMS BELANG: AMENDEMENT HUISHOUDELIJK REGLEMENT ARTIKEL 11

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 2 van 2

Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle 
stemmen ja.
Kurt Vermeiren, Maya De Backer stemmen neen.
Erik Block, Peter Arnauw, Dieter Peeters, Erik Maes, Brecht Verwulgen onthouden zich.

Akte te nemen van het bijkomend punt ingediend door raadslid Peter Vanaken (Vlaams Belang) op 
vrijdag 23 april 2021 om 10.18 uur.

Het amendement aan te nemen.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


